Serventur regule Cancellarie<sup>d</sup>, B⟨aldassare⟩<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

<sup>a</sup> pro *fehlt VL 6165, Heiligenkreuz 268, Wien 5102; Köln 25b, Paris 14457* per

<sup>b</sup> integre *PL 647, VL 4990* integro

<sup>c</sup> quos *Paris 14457* quod

<sup>d</sup> Serventur regule Cancellarie *Paris 14457* Fiat, ut petitur

### 124. (ME 5(33))

<i>Paris 14457.</i>	<i>Alle anderen Textzeugen.</i>
---------------------	---------------------------------

Item dignetur sanctitas vestra<sup>a</sup>, quod religiosi cuiuscumque monachalis vel alias regularis ordinis magistri in theologia et decretorum doctores, etiam magistri in aliis facultatibus<sup>b</sup> scilicet in medicina et artibus in presenti rotulo inscripti gaudeant gratiis expectativis ad beneficia et officia regularia cum auctoritate se transferendi de uno monasterio ad aliud, quibuscumque constitutionibus, ordinationibus<sup>c</sup> aut regulis Cancellarie nec non statutis et ordinationibus monasteriorum illorum<sup>d</sup> non obstantibus.

Serventur regule Cancellarie, B<aldassare <sup>1</sup> >, et est signatus tali signo X, alias sic signata est „Fiat, salvo iure communi“.	Fiat, salvo iure communi, B<aldassare> <sup>e</sup> .
---	---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

<sup>a</sup> *Heiligenkreuz 268 folgt concedere*

<sup>b</sup> *acultatibus fehlt Heiligenkreuz 268, Wien 5102*

<sup>c</sup> *ordinationibus PL 647, VL 4990, VL 6165, Heiligenkreuz 268, Köln 25b consuetudinibus; Wien 5102 consuetis consuetudinibus*

<sup>d</sup> *statt illorum Köln 25b aliorum*

<sup>e</sup> *Baldassare fehlt PL 647, VL 4990*

### 125. (ME 5(34))

<i>Paris 14457.</i>	<i>Alle anderen Textzeugen.</i>
---------------------	---------------------------------

Item, quod gaudeant in suis gratiis expectativis talibus prerogativis, quibus gaudebunt magistri seculares<sup>a</sup> in simili gradu constituti.

Fiat, salvo iure communi, B<aldassare <sup>1</sup> >, alias sic signatus „Fiat, ut petitur“.	Fiat, ut petitur, B<aldassare>.
--	---------------------------------

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

<sup>a</sup> *seculares Paris 14457 scolares*

### 126. (ME 5(35))

Item dignetur eadem sanctitas, quod littere apostolice pro omnibus et singulis suprascriptis expediantur cum gratiis et prerogativis concessis vel concedendis et infrascriptis<sup>a</sup> generalibus<sup>b</sup> supplicationibus sive<sup>c</sup> articulis communibus, licet in singulis supplicationibus<sup>d</sup> non ponantur.

Fiat<sup>e</sup>, B<aldassare><sup>f1</sup>.

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

<sup>a</sup> *expediantur - infrascriptis fehlt Berlin 861*

<sup>b</sup> *generalibus fehlt Paris 14457*

<sup>c</sup> *sive Paris 14457 suis*

<sup>d</sup> *sive - supplicationibus fehlt PL 647, VL 4990*

<sup>e</sup> *Paris 14457 folgt ut petitur*

<sup>f</sup> *Baldassare fehlt Paris 14457*

### 127. (ME 5(36))

Item dignetur eadem sanctitas illos solum reputare<sup>a</sup> in presenti rotulo presentes, quos universitas<sup>b</sup> ad suas<sup>c</sup> constitutiones presentes reputavit.

Fiat, ut petitur<sup>d</sup>, B⟨aldassare⟩<sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

<sup>a</sup> reputare *Heiligenkreuz 268, Wien 5102* representare

<sup>b</sup> *Paris 14457* folgt censerunt

<sup>c</sup> ad suas *fehlt PL 647, VL 4990*

<sup>d</sup> ut petitur *fehlt Paris 14457*

### 128. (ME 5(37))

Item, cum in pluribus partibus locorum ordinarii velint et nitantur fructus primarios beneficiorum vacantium percipere, hoc eis de iure committere<sup>a</sup> et in vim cuiusdam extravagantis asserentes dignetur eadem<sup>b</sup> sanctitas conformiter ad intentionem ipsius extravagantis ordinare<sup>c</sup>, quod de cetero sit<sup>d</sup> in optione<sup>e</sup> beneficia obtinentium taxam vel residuum solvere et quod etiam dicti ordinarii super parte per eos percepta onera talium beneficiorum aut saltem media eorum habeant supportare.

Fiat, quod servetur tenor extravagantis, B⟨aldassare⟩<sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

<sup>a</sup> committere *Paris 14457* competere

<sup>b</sup> eadem *Paris 14457* etiam

<sup>c</sup> ordinare *Wien 5102* ordinarie

<sup>d</sup> sit *fehlt Wien 5102*

<sup>e</sup> optione *Paris 14457* adoptione

### 129. (ME 5(38))

Item, etiam<sup>a</sup> in pluribus ecclesiis inolevit consuetudo, que potius simonie labes<sup>b</sup> deberet nuncupari, quod videlicet hiis<sup>c</sup>, ad quos in ipsis ecclesiis preficiendorum<sup>d</sup> pertinet receptio, nullo modo eos recipiunt, nisi pre manibus magnam pecuniam habeant solvere quantitatem, et quod damnatum est, si sint plures<sup>e</sup> de et super aliquo ipsorum beneficio litigantes predicti, ad quos ipsorum, ut prefertur<sup>f</sup>, ad ipsum beneficium pertinet receptio, obtentu<sup>g</sup> pecunie solvende<sup>h</sup> omnes litigantes tot, quot fuerint ad dictum beneficium, recipiunt, per<sup>i</sup> quod<sup>j</sup> lites efficiuntur immortales, quapropter dignetur eadem sanctitas super hoc<sup>k</sup> de remedio providere<sup>l</sup> opportuno.